ahli menyelesaikan penelitian mereka 24,5% (dua puluh empat koma lima persen) lebih 

cepat daripada pengacara yang menggunakan penelitian hukum tradisional. Para peneliti 

memperkirakan alat kecerdasan buatan dapat menghemat rata-rata waktu pengacara 

antara 132 (seratus tiga puluh dua) hingga 210 (dua ratus sepuluh) jam per tahun (Alison, 

2020). 

Penggunaan teknologi kecerdasan buatan mampu membantu praktisi hukum 

untuk menumbuhkan komitmen dalam mengurangi pekerjaan berulang sebagaimana 

studi McKinsey yang memperkirakan bahwa 23% (dua puluh tiga persen) tugas-tugas

[...]

otomatisasi tidak akan memiliki dampak di bidang hukum (Erin, 2017). McKinsey 

memperkirakan bahwa 22% (dua puluh dua) dari pekerjaan pengacara dan 35% (tiga 

puluh lima) dari pekerjaan juru tulis hukum dapat diotomatiskan (Winick, 2017). 

Demikian pula, 49% (empat puluh sembilan) dari 386 (tiga ratus delapan puluh enam) 

firma hukum di Amerika Serikat yang berpartisipasi dalam survey Altman Weil’s 2017 

Law Firms in Transition menyatakan telah membuat proyek dan eksperimen khusus 

untuk menguji ide atau metode inovatif, dan telah menggunakan teknologi untuk 

menggantikan sumber daya manusia untuk meningkatkan efisiensi (Marlene, 2018).